
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 64/2025 
Věřím ti, z. s. 
k rukám předsedkyně 
Mgr. Terezy Otavové 
Olšina 336 
517 21  Týniště nad Orlicí 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 4. dubna 2025 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní magistro, 

k Vaší žádosti ze dne 26. března 2025 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí anonymizovaných trestních 
rozhodnutí, která kumulativně splňují níže uvedené parametry: 

1) trestní soud rozhodoval o vině a trestu za spáchání trestného činu týrání osoby žijící ve 
společném obydlí podle § 199 trestního zákoníku, 

2) jehož se dle obžaloby měla dopustit obviněná (tedy agresorka – žena) na poškozeném 
(tedy mužské oběti), 

3) který byl jejím (bývalým) manželem či partnerem (tj. cílíte na partnerské násilí)“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

K Vaší žádosti byla provedena lustrace v informačním počítačovém systému soudu, konkrétně 
v úloze Parametrický výpis osob a bylo zjištěno, že Okresní soud v Opavě neeviduje žádné trestní 
řízení, ve kterém by bylo vydáno rozhodnutí, které by kumulativně splňovalo všechny tři výše 
uvedené body.  

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

